[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта  2011года                                                                              № 11
х. Грушевка

	О создании штаба по  благоустройству

В целях осуществления контроля за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Грушево-Дубовского сельского поселения во исполнение письма Заместителя Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области С.Ф.Трифонова от 10.03.2011 № 7/296,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту по муниципальному хозяйству Федорову В.Е. создать штаб по благоустройству в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о штабе по благоустройству согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территориях населённых пунктов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Объявить 25 марта и 22 апреля – днями благоустройства.
4.1. Провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке в два этапа: первый – до 1 мая, второй – до 1 октября.

5. Ведущему специалисту Федорову В.Е. уполномоченному составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере благоустройства и санитарного содержания, активизировать работу по привлечению нарушителей Административной ответственности.
6. Обеспечить выполнение утверждённых планов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов в установленные сроки.

7. Постановление подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                            С.Л. Сягайло
Верно:

Специалист первой категории                                             Е.И.Золотова
	Приложение № 1
к постановлению Администрации

Грушево-Дубовского

сельского поселения

от 15  марта 2011 г. № 11

Состав штаба по благоустройству

при Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения
(контактные телефоны: 6-85-47; 8-928-19-66-957)
	1.
	Сягайло Сергей
Леонидович
	(
	Глава Грушево-Дубовского сельского поселения, председатель штаба

Тел.: 8-928-147-44-33

	2.
	Федоров Валерий Евгеньевич
	(
	Ведущий специалист  муниципального хозяйству, заместитель председателя штаба

Тел.: 8-928-167-95-99

	3.
	Золотова Елена
Игоревна
	(
	 специалист первой категории, секретарь штаба

	Члены штаба:

	1.
	Сухорукова Людмила Александровна

	(
	Председатель СПК «Радуга».

	2.
	Лукичев

Иосиф Александрович

	(
	Управляющий  ООО «ГЕО РАЛЛЕР».

	3.
	Слышкин
Сергей Иванович

	(
	Главный инженер ООО «Семимаячное».

	4.
	Касьянов
Александр Алексеевич

	(
	Директор ТНВ «Касьянов и К»

	5.
	Плечков
Федор Николаевич

	(
	Управляющий СПК «Дубовое»

	6.
	Титова
Лариса Васильевна

	(
	Директор МОУ Грушевская СОШ.

	7.
	Федорова
Марина Николаевна

	(
	Директор МОУ Голубинская СОШ.

	8.
	Клименко
Георгий Николаевич

	(
	Мастер СВЭС Грушевского участка электросети.

	9.
	Сягайло

Анна Михайловна

	(
	Заведующая МДОУ №66 « Аленушка»

	10.
	Арустамян

Надежда Семеновна

	(
	Заведующая МДОУ №87 «Светлячок»

	11.
	Митрофанов
Александр Алексеевич

	(
	Депутат собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского  поселения.

	12.
	Гаврилов
Александр Иванович

	(
	Депутат собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского  поселения.

	13.
	Симисенко
Юрий Васильевич

	- Председатель самоуправления
х. Дубовой.

	14.
	Кужелев
Николай Петрович
	-
	Председатель самоуправления
х. Казьминка.

15.     Косоротова                             - Главный врач амбулатории
          Людмила Владимировна        х. Грушевка

Ведущий специалист муниципального хозяйства                В.Е.Федоров
	Приложение №2
к постановлению Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения

от 15 марта 2011 г. №  11

Положение о штабе по благоустройству

1. Общие положения

1. Штаб по благоустройству при Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения  (далее – штаб) создается постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.

2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Белокалитвинского района, постановлениями и распоряжениями Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи штаба
1. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Грушево-Дубовского сельского поселения.

3. Функции штаба
В соответствии с основными задачами штаб:
1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий населённых пунктов поселения.
2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.
3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.

4. Права штаба

При осуществлении своих функций штаб имеет право:

1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.
2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.

3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

5. Организация работы штаба
1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба.
2. Заседания штаба проводятся не реже одного раза в месяц.
3. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.

4. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.

5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

Ведущий специалист  муниципального хозяйства                В.Е.Федоров
	Приложение № 3

к постановлению Администрации

Грушево-Дубовского

сельского поселения

15  марта 2011 г. № 11

Перечень мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке,
рекомендуемых для проведения на территориях
населённых пунктов Грушево—Дубовского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	1
	2

	1
	Очистка территорий населённых пунктов от мусора, в том числе ликвидация несанкционированных свалок

	2
	Очистка лесополос и зелёных насаждений от мусора и листвы

	3
	Очистка бордюров и их побелка

	4
	Протирка и ремонт номерных знаков и аншлагов

	5
	Помывка и окраска опор освещения

	6
	Помывка, ремонт и окраска автобусных остановок, ларьков, павильонов

	7
	Очистка подвалов и чердаков от мусора

	8
	Ремонт, восстановление и окраска ограждений и заборов

	9
	Мойка памятников, витражей, окон

	10
	Ремонт и окраска малых архитектурных форм

	11
	Ремонт и окраска детских и спортивных площадок

	12
	Ремонт цоколей

	13
	Ремонт и окраска контейнеров

	14
	Вскапывание и посев газонов

	15
	Обрезка деревьев и сухостоя

	16
	Посадка деревьев и кустарников

	17
	Очистка поймы реки Кундрючья от бытового мусора

	18
	Очистка поймы реки Кундрючья от бытового мусора

Ведущий специалист  муниципального хозяйства                     Федоров В.Е.
4